

Samsø den 03.06.2016

SKULPTUR "En folkegave."

Vedr. Ole Christensen Skulptur.

I forbindelse med Niels Jørgen Andreasens henvendelse samt det udfærdigede bilag: "Vurdering af billedhugger Ole Christensens skulpturer," vedtog vi på Billedkunstrådets møde i går at pege på og opfordre Samsø Kommune til at erhverve skulpturen: "SPIREN" - Se Vurderingsmaterialet skulptur nr. 55 "SPIRE", granit, mål: 145x55x50 cm, kr. 45.000,-" Placering: Vi blev også enige om at foreslå at placere den ved Anton Rosen Husets sydside (plænen ud mod Brugsen – området ud til Møllebakken).

"SPIREN"

Begrundelsen for valget af granitskulpturen "Spiren" er - foruden anerkendelsen af den meget smukke skulpturelle form - tillige valgt som en naturlig understregning af og symbolet for den frugtbarhed, det image Øen oftest opfattes, fremreklameres og er kendt som. Det spirende er også igen og igen en henvisning til nye begyndelser, - de tiltag Øen som helhed med held i øvrigt fører sig frem og udvikles på. Altså et allround positivt valg - og, som sagt - en meget smuk kunstnerisk natur symbolskformet granitskulptur.

"En folkegave" - Niels Jørgen Andreasens procedureanvisning.

Det skal understreges at Billedkunstrådets opgave er at rådføre og tilskynde til kommunens professionelle kunststillinger og kunstindkøb – ligesom Rådet kan ansøge Kunststyrelsen om støtte til vedtagne beslutninger og erhvervelser.

Det er derimod ikke Rådets opgave at bearbejde og kontakte lokale organisationer og firmaer omkring støttekroner – hvorfor kontraktproceduren omkring en "Folkegave" ved Niels Jørgen Andreasen- er et anliggende Rådet ikke direkte påtager sig at medvirke i. Hvorfor der henvises til et evt. samarbejde mellem Niels Jørgen Andreasen, Kommunens kulturforvaltning samt Social- og kulturudvalget

Med venlig hilsen

Samsø Kommunes Billedkunstråd

Ole Frederik Olsen.

N.B. Et evt. manglende beløb for erhvervelsen kan via Rådet søges i Statens Kunstfond. Henviser i øvrigt også til Samsø Fonden – (ansøgning august 2016.)